nium, Tiberium Sempronium Gracchum magistrum  
 equitum dixerunt. Et evestigio non juvenes dun-  
 taxat, sed etiam effetos senes conscripserunt : et  
 carcere aperto maleficis impunitate, servis libertate  
 promissa, etiam latrones aliquot in militum cata-  
 logus retulerunt. Ad hæc socios accersiverunt,  
 beneficiorum quæ accepissent admonitos, aliis fru-  
 mentum, aliis argentum polliciti, quod prius facere  
 non soliti erant : et in Græciam miserunt, auxilia  
 vel impetraturi, vel mercede conducturi. Annibal,  
 Romanorum conspiratione et apparatu cognito, in  
 Cannis se tenuit, desperata repentina urbis expu-  
 gnatione, et fœderatos, ut prius etiam, gratis di-  
 misit, Romanos 420 vero spe venditionis asser-  
 vavit, ut ea re suas opes augetet, Romanorum  
 imminueret. Sed cum nemo veniret qui captivus  
 requireret, eos aliquot domum mittere jussit, af-  
 ferendæ pecuniæ causa, prius jurejurando adactos  
 se redituros esse. Sed cum eos ne tum quidem re-  
 dimere vellent, eos qui nominis alicujus erant,  
 Carthaginem misit. Cæteros partim excruciatos  
 necavit, partim inter sese dimicare coegit, amicis  
 et cognatis inter se commissis. Qui vero petendæ  
 pecuniæ causa missi fuerant, reversi, ut jurejurando  
 satisfacisse viderentur, et post fuga elapsi, a cen-  
 soribus notati, semetipsos peremerunt. Annibal,  
 fratre Magone Carthaginem res gestas nuntiatum  
 misso, et ad pecuniam militesque petendis, cum  
 is exaggerasset omnia et annulos adnumerasset,  
 decreverunt omnia quæ petierat. Hannoni enim  
 belli deponendi, et dum superiores essent, faciendæ  
 pacis auctori, non ausculturunt : non tamen de-  
 creta executi sunt, sed neglexerunt. Interim  
 Annibal in Campaniam processit, et oppido quodam  
 Samnitico capto, Neapolim contendit, paucis cum  
 præda præmissis, contra quos oppidani, ut solos,  
 excursionem facta, improvise illius adventu, cæsi  
 sunt magna ex parte : urbem tamen non cepit,  
 neque obsidioni illius diu immoratus est. Nam  
 Capuani cum partim Romanorum amicitiam cole-  
 rent, partim Annibali studerent, postquam is in  
 Cannis victor, aliquot eorum cives captos dimise-  
 rat : multitudo ad eum deficere voluit, optimates  
 autem aliquandiu distulerunt. Deinde cum in curia  
 convenisset, impetu populi omnes occisi essent,  
 nisi quidam ex plebe, considerata mali magnitu-  
 dine, senatores ut exitio dignos accusasset, sed  
 prius alios eis subrogandos esse dixisset, quod urbs  
 sine consilio salva esse non posset. Cui cum Ca-  
 puani obtemperassent, singulis e curia ejiciendis  
 multitudinem rogabat, quosnam illorum loco crea-  
 rent, et cum exiguo tempore alios sufficere non  
 possent, omnes illos ut necessarios dimiserunt :  
 et inter se reconciliati, pacem cum Annibale fece-  
 runt. Qui celeriter, relicta Neapoli, Capuam venit,  
 et pro concione post multa 421 alia grata auri-